
 
AREA AMMNISTRATIVA

 
Proposta di Determina del SERVIZIO SEGRETERIA

 
Numero 68 del 14-03-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA AMMNISTRATIVA

COPIA

DETERMINA SINDACALE N. 12 del 14-03-2024
 

Oggetto: RIMODULAZIONE DELEGHE ASSESSORI COMUNALI
 

IL SINDACO
 

Visto l’art. 12 L.R. n. 7/92 che disciplina e regolamenta la modalità di composizione della Giunta
Comunale;
Rilevato che il numero massimo degli Assessori nei Comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti
è fissato in quattro;
Tenuto conto che con proprie determine nn. 32 e 33 del 22/10/2021 sono stati nominati assessori
rispettivamente il signor Francesco Dibilio e l’avv. Maria Rita Speciale;
Considerato che con successive proprie determine n. 9 del 6/3/2024 e n. 10 del 12/3/2024 sono stati
nominati assessori rispettivamente il dott. Daniele La Paglia e l’avv. Francesco Lo Vetri;  
Visto l’art. 12 comma 8 L.R. 7/92 secondo cui il Sindaco può delegare ai singoli Assessori, con apposito
provvedimento, determinate sue attribuzioni;
Evidenziato che appare opportuno provvedere a rimodulare le deleghe e le attribuzioni assessoriali al
fine di renderle maggiormente omogenee e funzionali;
 

DETERMINA
 
di delegare ai predetti assessori, componenti della Giunta Comunale, le proprie attribuzioni con piena
autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni, come di seguito
indicato:

-         Dibilio Francesco: Territorio e Ambiente – Tutela del suolo -  Protezione Civile – Polizia
Municipale – Pubblica Illuminazione - Decoro Aree Urbane/Verde pubblico e Aree Cimiteriali –
Attività produttive, Commercio, Fiere/Mercati, Agricoltura/Foreste – Prevenzione randagismo e



cura animali d’affezione.
-         Speciale Maria Rita: Bilancio – Personale – Politiche Socio-Assistenziali – Accoglienza ed
Integrazione - Politiche giovanili – Istruzione e Servizi Educativi – Volontariato/Associazionismo
e Terzo settore - Innovazione tecnologica – Sviluppo locale – Rapporti con il Consiglio comunale.
-         La Paglia Daniele: Sport - Turismo – Borghi -  Valorizzazione tradizioni locali e prodotti
tipici – Cultura/Biblioteca - Attività ricreative, Eventi, Spettacoli e Tempo libero – Gemellaggio –
Sanità e Rapporti con l’ASP di Enna.
-         Lo Vetri Francesco: Pianificazione e Rigenerazione Urbana – Politiche di Coesione
Territoriale e PNRR – Lavori Pubblici – Aree Interne – Edilizia Residenziale Pubblica –
Valorizzazione dei siti e dei beni archeologici/monumentali e del centro storico.

Il presente provvedimento sarà comunicato agli Assessori e sarà trasmesso al Consiglio Comunale.
 Il Sindaco

F.to Avv. Piero Capizzi


